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Merkmalsbereich:
01. Schule

Satzstellen
von ... bis   Merkmalsnummer/-bezeichnung

(in der
Länge)

002 - 005 2 Schulnummer
x x x x x x( 4 )

015 - 020 6 Regionalschlüssel der Schulsitzgemeinde
x x x x x x( 6 )

027 - 028 8 Schulträger
x x x x x x( 2 )

029 - 030 9 Schulaufwandsträger
x x x x x x( 2 )

031 - 036 10 Regionalschlüssel des Schulaufwandsträgers
x x x x x x( 6 )

037 - 037 11 Status der Schule
x x x x x x( 1 )

SEITE 2 VON 19; 15.05.2023 09:52:05F= Merkmal gilt nicht an Fachschulen im Geschäftsbereich des StMELF.
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Merkmalsbereich:
02. Klasse

Satzstellen
von ... bis   Merkmalsnummer/-bezeichnung

(in der
Länge)

006 - 007 12 Lfd. Nummer der Außenstelle
x( 2 )

008 - 010 13 Lfd. Nummer des Erhebungsbogens
x x x x x x( 3 )

011 - 016 14 Klassenbezeichnung
x x x x x x( 6 )

017 - 019 15 Berufsfeldnummer
x x x( 3 )

020 - 023 16 Fachklassennummer
( 4 )

026 - 027 18 Jahrgangsstufe der Klasse
x x x x x x( 2 )

028 - 029 19 Klassenart
x x x x x x( 2 )

030 - 031 21 Schulform
( 2 )

22 Zeitform des Unterrichts
x x x x x

032 - 033 23 Förderschwerpunkt der Klasse
x x( 2 )

034 - 035 24 Zahl der wöchentlich tatsächlich erteilten
x( 2 ) Unterrichtsstunden
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Merkmalsbereich:
02. Klasse

Satzstellen
von ... bis   Merkmalsnummer/-bezeichnung

(in der
Länge)

036 - 037 25 Zahl der Unterrichtswochen im Schuljahr bei
x( 2 ) Blockunterricht

038 - 039 26 Zahl der Blöcke im Schuljahr bei Blockunterricht
x( 2 )

040 - 045 27 Regionalschlüssel der Klasse
x( 6 )
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Merkmalsbereich:
03. Schüler in Klasse

Satzstellen
von ... bis   Merkmalsnummer/-bezeichnung

(in der
Länge)

011 - 013 35 Lfd. Nummer des Schülers
x x x x x x( 3 )

014 - 014 36 Geschlecht
x x x x x x( 1 )

017 - 022 37 Geburtsmonat/-jahr
x x x x x x( 6 )

023 - 025 38 Staatsangehörigkeit (nur bei Ausländern)
x x x x x x( 3 )

028 - 029 39 Religionszugehörigkeit
x x x( 2 )

042 - 043 43 Schulbesuch im Vorjahr: Schulart
x x x x x x( 2 )

044 - 045 45 Schulbesuch im Vorjahr: Jahrgangsstufe
x x x x x x( 2 )

046 - 047 47 Schul. Vorbildung: Höchster erreichter allg. bild.
x x x x x x( 2 ) Abschluss

048 - 049 48 Schul. Vorbildung: zuletzt besuchte allgemein
( 2 ) bildende Schulart

49 Schul. Vorbildung: vor dem Abschluss besuchte
xSchulart

050 - 051 50 Berufliche Vorbildung
x( 2 )
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Merkmalsbereich:
03. Schüler in Klasse

Satzstellen
von ... bis   Merkmalsnummer/-bezeichnung

(in der
Länge)

052 - 053 51 Vom Schüler derzeit besuchte Jahrgangsstufe
x x x x x( 2 )

054 - 055 52 Art der Wiederholung
x x x x F( 2 )

056 - 057 53 Teilnahme am Religions-/Ethikunterricht (RU/EU)
x x x( 2 )

058 - 058 54 Ganztägige Betreuung und Förderung
( 1 )

059 - 059 55 Unterbringung
x x x x x x( 1 )

060 - 061 56 Bestimmender Förderschwerpunkt des Schülers
x( 2 )

064 - 065 59 Ausbildungsrichtung/Wahlpflichtfächergruppe
x x( 2 )

066 - 071 61 Berufsnummer
x x x x( 6 )

078 - 079 68 Wahlpflichtfach (1)
( 2 )

080 - 081 69 Wahlpflichtfach (2)
( 2 )

082 - 083 70 Wahlpflichtfach (3)
x( 2 )
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Merkmalsbereich:
03. Schüler in Klasse

Satzstellen
von ... bis   Merkmalsnummer/-bezeichnung

(in der
Länge)

084 - 085 73 Pflicht-/Wahlpflichtunterricht: 1. Fremdsprache
x x x x( 2 )

089 - 090 76 Pflicht-/Wahlpflichtunterricht: 2. Fremdsprache
x x x x x( 2 )

094 - 095 79 Pflicht-/Wahlpflichtunterricht: 3. Fremdsprache
x x( 2 )

099 - 100 82 Pflicht-/Wahlpflichtunterricht: 4. Fremdsprache
( 2 )

111 - 111 88 Gastschulverhältnis: Art
x x( 1 )

112 - 112 89 Gastschulverhältnis: auswärtige Unterbringung
x( 1 )

115 - 116 90 Wahlunterricht: Fremdsprache (1)
x x x x x x( 2 )

120 - 121 93 Wahlunterricht: Fremdsprache (2)
x x x x x x( 2 )

125 - 126 96 Wahlunterricht: Fremdsprache (3)
( 2 )

130 - 131 99 Wahlunterricht: Fremdsprache (4)
( 2 )

148 - 150 108 Geburtsland des Schülers
x x x x x x( 3 )
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Merkmalsbereich:
03. Schüler in Klasse

Satzstellen
von ... bis   Merkmalsnummer/-bezeichnung

(in der
Länge)

135 - 136 102 Jahr des Zuzugs
x x x x x x( 2 )

138 - 139 103 Verkehrssprache in der Familie: Sprache bzw.
( 2 ) Sprachengruppe

140 - 141 104 Sonderpädagogische Förderung
( 2 )
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Merkmalsbereich:
04. Jahrgangsstufe

Satzstellen
von ... bis   Merkmalsnummer/-bezeichnung

(in der
Länge)

008 - 010 13 Lfd. Nummer des Erhebungsbogens
( 3 )

026 - 027 18 Jahrgangsstufe der Klasse
( 2 )
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Merkmalsbereich:
05. Schüler in Jahrgangsstufe

Satzstellen
von ... bis   Merkmalsnummer/-bezeichnung

(in der
Länge)

011 - 013 35 Lfd. Nummer des Schülers
( 3 )

014 - 014 36 Geschlecht
( 1 )

017 - 022 37 Geburtsmonat/-jahr
( 6 )

023 - 025 38 Staatsangehörigkeit (nur bei Ausländern)
( 3 )

028 - 029 39 Religionszugehörigkeit
( 2 )

042 - 043 43 Schulbesuch im Vorjahr: Schulart
( 2 )

044 - 045 45 Schulbesuch im Vorjahr: Jahrgangsstufe
( 2 )

046 - 047 47 Schul. Vorbildung: Höchster erreichter allg. bild.
( 2 ) Abschluss

048 - 049 48 Schul. Vorbildung: zuletzt besuchte allgemein
( 2 ) bildende Schulart

054 - 055 52 Art der Wiederholung
( 2 )

056 - 057 53 Teilnahme am Religions-/Ethikunterricht (RU/EU)
( 2 )

SEITE 10 VON 19; 15.05.2023 09:52:06F= Merkmal gilt nicht an Fachschulen im Geschäftsbereich des StMELF.



 

Landesamt für Statistik, Merkmalskatalog des Verfahrens "Amtliche Schuldaten" - Klassen, Schüler, Absolventen und Abgänger -
Sg 45 Tabellarische Übersicht nach Schularten und Merkmalen für die Fachabteilungen des StMUK 2023

Merkmalsbereich:
05. Schüler in Jahrgangsstufe

Satzstellen
von ... bis   Merkmalsnummer/-bezeichnung

(in der
Länge)

059 - 059 55 Unterbringung
( 1 )

078 - 079 71 Wissenschaftspropädeutisches Seminar
( 2 )

080 - 081 72 Projekt-Sem. zur Studien- u. Berufsorientierung
( 2 )

084 - 085 73 Pflicht-/Wahlpflichtunterricht: 1. Fremdsprache
( 2 )

089 - 090 76 Pflicht-/Wahlpflichtunterricht: 2. Fremdsprache
( 2 )

094 - 095 79 Pflicht-/Wahlpflichtunterricht: 3. Fremdsprache
( 2 )

099 - 100 82 Pflicht-/Wahlpflichtunterricht: 4. Fremdsprache
( 2 )

115 - 116 90 Wahlunterricht: Fremdsprache (1)
( 2 )

120 - 121 93 Wahlunterricht: Fremdsprache (2)
( 2 )

125 - 126 96 Wahlunterricht: Fremdsprache (3)
( 2 )

130 - 131 99 Wahlunterricht: Fremdsprache (4)
( 2 )
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Merkmalsbereich:
05. Schüler in Jahrgangsstufe

Satzstellen
von ... bis   Merkmalsnummer/-bezeichnung

(in der
Länge)

148 - 150 108 Geburtsland des Schülers
( 3 )

135 - 136 102 Jahr des Zuzugs
( 2 )

138 - 139 103 Verkehrssprache in der Familie: Sprache bzw.
( 2 ) Sprachengruppe

140 - 141 104 Sonderpädagogische Förderung
( 2 )
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Merkmalsbereich:
08. Praktikantenklasse

Satzstellen
von ... bis   Merkmalsnummer/-bezeichnung

(in der
Länge)

011 - 016 14 Klassenbezeichnung
x x( 6 )

017 - 019 15 Berufsfeldnummer
x x( 3 )

026 - 027 18 Jahrgangsstufe der Klasse
x x( 2 )

028 - 029 19 Klassenart
x x( 2 )

030 - 031 22 Zeitform des Unterrichts
x x( 2 )
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Merkmalsbereich:
09. Praktikant

Satzstellen
von ... bis   Merkmalsnummer/-bezeichnung

(in der
Länge)

011 - 013 35 Lfd. Nummer des Schülers
x x( 3 )

014 - 014 36 Geschlecht
x x( 1 )

017 - 022 37 Geburtsmonat/-jahr
x x( 6 )

023 - 025 38 Staatsangehörigkeit (nur bei Ausländern)
x x( 3 )

042 - 043 43 Schulbesuch im Vorjahr: Schulart
x x( 2 )

046 - 047 47 Schul. Vorbildung: Höchster erreichter allg. bild.
x x( 2 ) Abschluss

052 - 053 51 Vom Schüler derzeit besuchte Jahrgangsstufe
x x( 2 )

059 - 059 55 Unterbringung
x x( 1 )

066 - 071 61 Berufsnummer
x x( 6 )

115 - 116 90 Wahlunterricht: Fremdsprache (1)
x x( 2 )

120 - 121 93 Wahlunterricht: Fremdsprache (2)
x x( 2 )
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Merkmalsbereich:
09. Praktikant

Satzstellen
von ... bis   Merkmalsnummer/-bezeichnung

(in der
Länge)

148 - 150 108 Geburtsland des Schülers
x x( 3 )

135 - 136 102 Jahr des Zuzugs
x x( 2 )

SEITE 15 VON 19; 15.05.2023 09:52:06F= Merkmal gilt nicht an Fachschulen im Geschäftsbereich des StMELF.



 

Landesamt für Statistik, Merkmalskatalog des Verfahrens "Amtliche Schuldaten" - Klassen, Schüler, Absolventen und Abgänger -
Sg 45 Tabellarische Übersicht nach Schularten und Merkmalen für die Fachabteilungen des StMUK 2023

Merkmalsbereich:
10. "Abgangsklasse" (einschl. Übertritte)

Satzstellen
von ... bis   Merkmalsnummer/-bezeichnung

(in der
Länge)

006 - 007 12 Lfd. Nummer der Außenstelle
x( 2 )

040 - 045 27 Regionalschlüssel der Klasse
x( 6 )
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Merkmalsbereich:
11. Absolventen und Abgänger (einschl. Übertritte)

Satzstellen
von ... bis   Merkmalsnummer/-bezeichnung

(in der
Länge)

011 - 013 35 Lfd. Nummer des Schülers
x x x x x x( 3 )

014 - 014 36 Geschlecht
x x x x x x( 1 )

017 - 022 37 Geburtsmonat/-jahr
x x x x x x( 6 )

023 - 025 38 Staatsangehörigkeit (nur bei Ausländern)
x x x x x x( 3 )

036 - 041 42 Austrittsdatum des Schülers (Monat, Jahr)
x( 6 )

042 - 043 44 Übertritte/Abgänge an Schulart
( 2 )

044 - 045 46 Übertritte/Abgänge aus Jahrgangsstufe
x x x x x x( 2 )

046 - 047 47 Schul. Vorbildung: Höchster erreichter allg. bild.
x x x x x x( 2 ) Abschluss

060 - 061 56 Bestimmender Förderschwerpunkt des Schülers
( 2 )

062 - 063 58 Zeitform des an der Schule zuletzt besuchten
x x x x x( 2 ) Unterrichts

064 - 065 59 Ausbildungsrichtung/Wahlpflichtfächergruppe
x x( 2 )
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Merkmalsbereich:
11. Absolventen und Abgänger (einschl. Übertritte)

Satzstellen
von ... bis   Merkmalsnummer/-bezeichnung

(in der
Länge)

064 - 065 60 Zuletzt besuchte Schulform
( 2 )

066 - 071 61 Berufsnummer
x x x x( 6 )

074 - 075 64 Durch den Besuch der Schule erreichter
x x x x x x( 2 ) beruflicher Abschluss

076 - 077 65 Höchster vorzuweisender allgemein bildender
( 2 ) Abschluss

66 Durch den Besuch der Schule erreichter allg.
x x x x x xbildender Abschluss
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Merkmalsbereich:
13. Andere Bewerber, denen ein Abschluss

verliehen wurde
Satzstellen
von ... bis   Merkmalsnummer/-bezeichnung

(in der
Länge)

011 - 013 35 Lfd. Nummer des Schülers
x x x x x x( 3 )

014 - 014 36 Geschlecht
x x x x x x( 1 )

017 - 022 37 Geburtsmonat/-jahr
x x x x x x( 6 )

023 - 025 38 Staatsangehörigkeit (nur bei Ausländern)
x x x x x x( 3 )

066 - 071 62 Erworbener beruflicher Schulabschluss:
x x x( 6 ) Berufsnummer

076 - 077 67 Erworbener allgemein bildender Abschluss
x x x x x x( 2 )
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